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o
RECIBO DE REEMBOLSO
ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO )
COMUNITARIA RADIO PILAR M

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 500.00 (Quinhentos reais), em carater eventual e sem vinculo empregaticio. a titulo de reembolso de despesas
para trabatho de servigo voluntério como locutor, no periodo de 1 a 30 de marco de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 5060.00 (Quinhentos  reais  em  transferéncia  bancaria) (cheque

N, ]
IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO |
Nome CPF
PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS 076.105.344-12
Fungéo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor ¢ Reporter 306.9879-0 SSP/AL

Endere¢o Completo: RUA JOAOQ GOMES DE ALM EIDAI60 -LOT. MANGUABA CEP 57130-000, Pilar, Alagoas |

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagio do prestador de servigo)
(E) Nome CPF

Profissdo: RG
Endereco Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

Profissao: RG
Enderego Completo:

Assmatura

_ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO
Atesto que o servigo voluntario constante do | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.

Pilar 16 de abril de 2024

e ) g Q7
; M k%) Lr P IV P S ) (7 ot ]
| A

0s€ Bafista da-§ilva Filho Pedro Quirino dos Santos
e

Em 16/04/2024




06/05/2024, 05:25 GE.re-n-ci-ador____ CA-IXa
GEREN &I ADQ‘ R
Al%A

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

! Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

\ Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538192-0

Nome destinatario: PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS

| valor: R$ 500,00

Data de débito: 16/04/2024

| Data/hora da operacdo:

16/04/2024 08:33:10

S " Cédigo da operacdo: 584940764 ’
Chave de seguranca: H4QJORKP2PGFHA28

L SIS B e

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imorime transferencia enviada.orocessa
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__ RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ )
COMUNITARIA RADIO PILAR M

RECIBO y —

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1.060.00 (L m mil reais). em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de ressarcimento de despesas |
para suporte téenico de trabalho voluntario como focuior o colaborador téenico. no periodo de 01 2 30 de margo de 2024,

|
l
|
|
|
VALOR DO RESSACIMENTO: R$ 1.060.00 {um mil reais em transferéneia PIX) (cheque No._ ) f

IDENTIFICAGCAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO B
Nome CPF I
Abrado Ferreira da Silva 108.711.984-79 B
Fungao: [RG/ Passaporte (se estrangeiro):
locutor e colaborador téenico [3.721.892-1 SSP/AL ) -
Endere¢o Completo: - ‘T

TESTEMUNIIAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de Servico)
(E) Nome CPF

|
L

|

|
Profissdo: | RG
Endere¢o Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

|

|

- —

Profissdo: RG -
Enderegco Completo: !
!

|

Assimatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO
Atesto que o servico voluntdrio constante do | Por ser verdade. firmo o presente recibo. [
presente recibo foi prestado. [
\

\

l

|

l

|

Pilar 11 de abril de 2024

g Pl

Em 11/04/2024

o

A2 00 Fo o) )y

= ‘ Jost Befista da Silva Filho " Abraio Ferreira-da Silva T 1




06/05/2024
GEREN%IADO‘R k"wﬁ
A , CA o

Comprovante de Transagao Pix o)
'O
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

—

ID da transagao: E00360305202404111338eef95653439
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 11/04/2024 as 10:42:07
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: locutor operador

L

Origem

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ABRAAO FERREIRA DA SILVA
CPF: XXX.711.984-XX
Instituicdo: BCO BRADESCO S.A.

Chave Pix: +5582993340835

Cédigo da operagdo: 28923547664

Chave de seguranga: 5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transagao, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



o (
RECIBO DE REEMBOLSO
ASSOCIACAO PILARENSL DE RADIODIFUSAO )
COMUNITARIA RADIO PHLAR M

L

RECIBO

1

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSIE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

aimportancia de RS 100000 (Um il Feis), e carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso de despesas para

suporte téenico de trabalho voluntario como Motoriss ¢ aperador (éenica, no periodo de 01 a 30 de marco de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 1.000.00 (Um il reais), em transferéncia PIX) (cheque No,

|
7
|
\
l
l
|

IDENTIFICAGAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO

]

Nome CPF

Josei Rocha da Silva 894.782.664.20
Fungao: i RG / Passaporte (se estrangeiro):

Motorista e tec. Operacional [1.238.438 SSP/AL

Enderego Completo:
Conjunto Jorge Barros $/N CEP: $7150-000, Pilar/ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)

(E) Nome CPF

Profissao: ' RG

Endereco Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF j
Profissio: i RG
Endere¢o Completo:
Assinatura |
ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO |
Atesto que o servigo voluntario constante  do | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.
- Pilar 11 de abril de 2024
5
Em 11/04/2024 - . /_\/
\;?9:7? Dot D (ﬁ,»\/
_

»’jﬁ(ﬁ?&nst}‘d\b\ha Filho Josei Rocha da Silva



06/05/2024

GERENCIADOR &
CAINA  %°
o
Comprovante de Transagao Pix V (

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202404111339a0b9cbcc9f0
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 11/04/2024 as 10:43:18
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: tec externa e motorista

Origem

—

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Josei Rocha da Silva
CPF: XXX.782.664-XX
Instituigdo: NU PAGAMENTOS S.A.

Chave Pix: +5582988291443

Cédigo da operagao: 28923590571

Chave de seguranga: 5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transagao, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCTIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO

COMUNITARIA

RADIO PHLAR 'Y

RECIBO

-

a importancia de RS 600,00 (Seiscentos reats),
para suporte de trabalho voluntario como locutor. no periodo de (1 a 30 de margo

VALOR DO RESSACIMENTO:

Reeebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

e cardter eventual ¢ sem vineulo empregaticio. a titulo de reembolso d

RS 600,00 (Seiscentos reais em transferéncia bancaria) {cheque No._

de 2024,

as despesas

|

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO

[

Locutor

Enderego Completo:

Nome CPF
Cicero Belarmino dos Santos 046.693.114-04
Fungio: RG / Passaporte (se estrangeiro):

___199.802.051.983 SSP/AL

| Conj. Residencial imburi Quadra E, N° 12, CEP 87150-000 Cha do Pila r, Pilar Alagoa

TESTEMUNHAS (na falta dos dados dc identificagdo do prestador de servigo)

(L) Nome

CPF

Profissido:

RG

Endere¢o Completo:

Assinatura

(2) Nome

CPF

Profissdo:

RG

Endere¢o Completo:

|
! Assinatura

—

_ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO

presente recibo foi prestado.

Em 11/04/2024

Atesto que o servigo voluntario constante do

Por ser verdade,

Pilar 11 de abril de 2024 e J

firmo o presente recibo.

i/

«/7/ ,f/

——~—Jos¢ Batkgatta,Silva Filho 1

,,/ S \. /
(:’" ,.»: i p? 4 u)g){é’/{ . ‘,é,, i vé’,/?i?

Cicero Belarmino dos Santos




06/05/2024

D@

GERENCIADO‘R &

CAIYA @
Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E0036030520240411134055cdf17f1b6

Valor Original: R$ 600,00 Valor Atualizado: R$ 600,00

Detalhes: locutor

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 11/04/2024 as 10:44:07

Origem

-

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CICERO BELARMINO DOS SANTOS
CPF: XXX.693.114-XX
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: +5582987940078

Codigo da operagao:

Chave de segurancga:

28923629315
5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou nao reconheca esta transagao, entre em contato com o Alé6 CAIXA e informe o ID Transagao presente

neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiées Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
QOuvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




RECIBO DE REEMBOLSO

b,
/\

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ {
COMUNITARIA l RADIO PILAK FM

RECIBO

Reeebi da ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 00.00 (Quinhentos reais), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio. a titulo de pagamento das despesas

para suporte de trabatho voluntario como ocutor, no periodo de 61 a 36 de mareo de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: R$ 300.00 (Quinhentos reais em  transferéncia  bancaria) (cheqgue
No. }
IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO j
Nome CPF ‘
Adalberto Ribeiro Serafim Janior - 033.242.044-29 |
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor 1605565 SSP/AL ]

Enderego Completo: Avenida Antdnio Serafim Costa n” 348 Cha do Pilar Pilar/Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificacdo do prestador de servico)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG

Endere¢o Completo:

Assimatura

(2) Nome CPF

Profissao: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO YOLUNTARIO

Atesto que o servigo voluntario constante do | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.
Pilar 11 de abril de 2024

Em 11/04/2024

Ly

X T

Adalberto Ribeiro Seratim Jnior

< i

/



06/05/2024, 05:25 Geren-ciador ___cAl:XA

GERFNEIADO‘R
Al A

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

: Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

| Conta destino: 2049 / 1288 / 000804148195-5

Nome destinatario: ADALBERTO R S JUNIOR
[

' Quantidade de vezes:

: Valor: R$ 500,00

[
| Data de débito: 11/04/2024

| Data/hora da operagédo:

11/04/2024 10:54:02

- © Ccodigo da operagdo: 353690420
Chave de seguranga: SZUW75YFS5FZC6VT

1 e it

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIBC/imprime transferencia enviada.orocessa



06/05/2024, 05:24 Gerenc-iador C_AIXA

GFRENEIADOR
.

a

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

| Conta destino: 2049 / 1288 / 000796935998-2

| Nome destinatario: CARLOS EUGENIO S DE OLIV

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 250,00

| Data de débito: 05/04/2024

Data/hora da operacgao:

05/04/2024 19:51:07

. codigodaoperagdo: 071644334
Chave de seguranga: XQGNGWS5L8AHCQW22

| S —

Operacao realizada com sucesso conforme as informacébes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.orocessa

1/



Recibo de Pagamento ' :\{\ < ,

‘

R$ 250,00#

Recebi(emos) de Associacao Pilarense de Radiodifusao Comunitaria - CPF/CNPJ n® 10.917.216/0001-70, a importancia de
duzentos e cinquenta reais referente a HONORARIOS CONTABEIS 02/2024.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e irrevogavel quitacdo, pelo
valor recebido.

O Pagamento foi efetuado através do depésito/Transferéncia bancario realizado em 05/03/2024, na conta: 20291-0, agéncia:
2049, banco : Caixa Econdémica Federal. Favorecido: CARLOS EUGENIO SAPUCAIA DE OLIVEIRA.

NUmero do documento: 35

Pilar, 05 de Marco de 2024




RECIBO DE REEMBOLSO

/¢
2N

COMUNITARIA

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO

RADIO CIDADE A

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

aimportincia de R$S$ 1,000 (um mil reais)), em cariter eventual ¢ sem vineulo empregaticio, a titulo de reembolso das despesas para

suporte téenico de trabalho voluntario como locutor, Reporter Redagiio, no periodo de 01 a 30 de margo de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 1.000 (um mil reais) em  espécie transferéncia  bancaria. (cheque

No. )
IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO
Nome CPF
Fabricio Leandro da Silva 036.462.094-37
Funcdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Jornalista 1.669.718 SSP/AL

Enderego Completo:

Rua Alvaro Marinho 735 CEP 55010-050 Prado Maceio Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagio do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profissio: RG
Endereco Completo:
Assinatura
(2) Nome CPF
Profissao: RG B
Endere¢o Completo:
Assiatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO

Atesto que o servigo voluntario constante do
presente recibo foi prestado.

Em 11/04/2024

Por ser verdade, firmo o presente recibo.

Pilar 011 de abril de 2024

%

.~ José Batista da Silva Filho

“~~" Fabricio Leandro da Silva




06/05/2024, 05:24 Ge_renc-i.ad or cAIXA

GFRFNE!ADO‘R
Al%A

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

i Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9
[

| Conta destino: 1545/ 1288 / 000805450938-1

[ Nome destinatario: FABRICIO LEANDRO DA SILVA

Quantidade de vezes:

| Valor: R$ 1.000,00

| Data de débito: 11/04/2024

| Data/hora da operagéo:

11/04/2024 10:51:56

~ Cédigo da operagdo: 353555941

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imorime transferencia enviada.orocessa

Chave de seguranca: E8SNVSX2CJE187L1

1l



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo Pilarense de Radiodifusio Comunitaria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagdo de aluguel do més de mar¢o de 2024 e demais
encargos contratuais, referente imovel situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Chia do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas, relacionados abaixo:

Pagamento através de transteréncia bancaria () cheque () dinheiro.

Na hipotese de pagamento em cheque, a quitacio ficara condicionada
a compensag¢do do mesmo, cujo numero e banco é o seguinte:

Cheque numero: Banco:

Pilar, 11 de abril de 2024.

BNOLA8 Goedka dn s 1 .97
LOCADOR
Anaidé Rocha da Silva
CPF: n® 803.494.204-91

ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al = CEP §7150-000
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Lmail: 87 9cidadefim@gmail com



06/05/2024, 05:24 G_e.renci_ador___ C AIXA
GFRFNEIADO‘R
Al%XA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

[ i
f Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

| Conta destino:

e

Nome destinatario: ANAIDE ROCHA DA SILVA

Quantidade de vezes:

| valor: R$ 1.500,00

Data de débito: 11/04/2024

| Data/hora da operagdo:

11/04/2024 10:53:04

| | © Codigo da operagdo: 353540725

Chave de seguranga: LHO1EVAEXAY5Y553

e el

Operacio realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imorime transferencia enviada.processa

11



K

DADOS DO CONSUMIDOR

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

BRK AMBIENTAL - REGIAO METROPOLITANA DE MACEIO S.A.

coc DATA DE VENCIMENTO

REFERENCIA TOTAL A PAGAR (RS)

N° DA CONTA

PREZADO(A) CONSUMIDOR(A)

DADOS DA MEDICAO

HIDROMETRO AACRE T1PO DE FATURAMENTO CATEGORIAS / ECONOMIAS DATA EMISSAQ CONSUMO

HISTORICO DE A 7
CONSUMO (M¥) DISCRIMINACAO DOS SERVICOS / LANCAMENTOS

=y

iz A6 W An

4 )



08/04/2024, 09:26

GFRFNSADQR
Al%A

Gerenclad-or CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

;
| Nome:

|

| Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

| Representacdaonumeérica do
| cédigo de barras:

| Empresa:
| Valor:

; Identificacdo da operacao:

| Data de débito:

ita/hora da operagao:

| cédigo da operagao:
{
| Chave de seguranca:

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

826500000003 696316712020 403220101667

BRK AMB REGIAO METR
69,63

BRK MARCO

08/04/2024

08/04/2024 09:24:18

00713346

GAPJHIXQML2PP66P

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime concessionaria.processa

594202403061
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08/04/2024, 09:50

GFRFNC!ADO‘R

L

Gerenc_i ad:or---CAIxA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNP3J:

Nome:

Conta de débito:

Representacdo numérica do cédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

! 5digo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista

Nome/Razao Social:

CPF/CNPJ:

Data do Vencimento:
Data de Efetivagao / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):
IOF (R$):
Multa (R$):
Desconto (R$):
Abatimento (R$):
Valor Calculado (R$):
Valor Pago (R$):

Identificacdo do Pagamento:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

74593.10046 26569.019016 11025.393205 4
96560000048405

BANCO CITIBANK S/A
745

33479023

EQUATORIAL ALAGOAS D
EQUATORIAL ALAGOAS D

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

15/03/2024
08/04/2024
484,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
484,05
484,05

EQUATORIAL 2

httos://aerenciadar.caixa.aov.br/SIIBC/imorime bloaueto nova cobranca.processa

1/2
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08/04/2024, 09:49

GFRFNSADQ‘R
Al A

G-e.rencl-a-dor::::CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPIJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

3
TN,

Representacdo numérica do cédigo de barras:

Instituicao Emissora - Nome do Banco:

74593.10046 26569.019016 11025.412948 5
96560000039703

BANCO CITIBANK S/A

~o6digo do Banco:

Coédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPIJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razédo Social:

CPF/CNPJ:

Data do Vencimento:

Data de Efetivacdao / Agendamento:

Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):
Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):
Valor Pago (R$):

Identificacdo do Pagamento:

745

33479023

EQUATORIAL ALAGOAS D
EQUATORIAL ALAGOAS D

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

15/03/2024
08/04/2024
397,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
397,03
397,03

EQUATORIAL 1

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imorime bloaueto nova cobranca.processa

1/2



V1 Recibo de Pagamento

R$ 430,00

Recebi(emos) de ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA - CPF/CNPJ n® 10.917.216/0001-70 , a importancia de quatrocentos e trinta reais referente a FIVE
HOST SOLUCOES ONLINE SOLUCOES PARA RADIOS.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e irrevogavel quitacdo, pelo valor recebido.

» [
) \\ . Pilar/AL, 10 de abril de 2024
) Ch \

FIVE SOLUCOES
32.070.551/0001-18
(82) 98154-9706




06/05/2024, 07:51

GEREN&IADOR
AlXA

Ger_enci_aD.or-—-CA.IXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

'\.,3

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
2049 / 003 / 00001607-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
~onta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CPF/CNPJ: 10.917.216/0001-70
Banco: 403 - CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A. - 37880206

01 - Conta Corrente
0001 / 00002056306-5
JURIDICA

FIVE SOLUCOES
32.070.551/0001-18
R$ 430,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

Data / Hora da operagao:

10/04/2024 10:48:22

Identificacdo da operagao: STREAMING
Histoérico:
Data de débito: 10/04/2024

Cédigo da operagdo: 00119268

Chave de seguranca:

HOJFZWM24W9NAFS4

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime ted terc.orocessa

17



PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP
’J: 29.046.681/0001-00
IE: (82) 98805-9772

\ NOSSA SENHORA DAS GRAGAS, 07 PRACA NOSSA
JHORA DAS GRACAS PILAR/AL/AL CEP: 57150-000

Comprovante de pagamento

:ular: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
7/CNPJ: 803.386.584-91

1. fatura: 210551

i. recebimento: 304833

o de recebimento: Pix

mndente:

:a de baixa: 23/04/2024 09:17:29

:a pagamento: 23/04/2024

:a vencimento: 22/04/2024

scrigdo: de 01/03/2025 até 31/03/2025
lor do titulo: 86,90

réscimos: 1,73

scontos:

tal pago: 88,63

te CUF ' tem validade de 1 ano a partir da

ta de issdo e ndo possui valor fiscal. A
a fatura completa e detalhada dos servigos
astados esta disponivel no endereco
atrénico:

tps://www.nettcentury.com.bx/



CAI A >

Comprovante de Pix enviado com Qr code

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador
Nome: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

CPF: =**.386.584-"~
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor
Nome: NETT CENTURY

CNPJ: 29.046.681/0001-00
Instituicdo: CCR DE SAO MIGUEL DO OESTE

Dados do devedor
Nome: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF: *=*.386.584-"~

Dados da transacao
Situacdo: Efetivado

Valor: R$ 86,90

Abatimento: RS 0,00

Juros: R$ 0,03

Multa: RS 1,70

Desconto: RS 0,00

Valor do documento: RS 88,63
Valor do pagamento: RS 88,63
Vencimento: 22/04/2024
Validade do pagamento apos vencaimento: 60 dias

Solicitacdo pagador: de 01/03/2025 ate 31/03/2025

Dara/Hora: 23/04/2024 as 09:17:26

Identificador: e9876eleeb184b0c62b7f063af7e2f34
Codigo da operagdo: 29399596903

Chave de seguranca: PZX7GGQOKNVREX8V

Valor tarifa: R$ 0,00

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transacio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitais € Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa o momento, a CAIXA esta sempre com voceé. Para mais informacdes consulte a2 pagina
WwWw . caIxa. aov hr/icaixacomvoce/



©

Meradesco | 937.9 | MllEradesco | 2375 | 2379159706 40000.014536 11003.490403 9 9677000007999
Beneficiario Local de pagamento Vencimento
RUPI TELECOM LTDA Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso. 05/04/2024

Agéncia/Codigo Beneficiario Beneficiario RUPI TELECOM LTDA 48.871.087/0001-07 Agéncia/Coédigo Beneficiario
1597-0 / 0034904-6 Praga Benedito Peixoto Camarao, 36A, - Centro - Messias/AL 1597-0 / 0034904-6
7Espécie/Moeda Quant./Moeda Data Doc. Numero Doc. Especie Doc. Aceite Data Processamento | Nosso Numero
R$ 14/03/2024 187538/1 DM N 25/03/2024 04/00000145311-9
(=) Valor Documento Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (X) Valor (=) Valor Documento
79,99 04 R$ 79,99

(-)Desconto/Abatimentos

(-)Outras Dedugbes

(+)Outros Acréscimos

7: )Valor cobrado

Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario
Mensalidade de Internet - SCM - Plano RUPI FIBRA DIGITAL 500MB

Apos o vencimento cobrar multa de 2% e juros de 1% ao més (pro rata die)

Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 para Deficientes Auditivos

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13.45% e Municipais: 2,00% - Fonte: IBPT 75B7F2
Nao receber apos 60 dias de atraso

de 05/03/2024 até 04/04/2024

(-)Desconto/Abatimentos

(-)Outras Dedugbes

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado

Nosso Numero

04/00000145311-9

Pagador

18182 - José Batista da

Vencimento
05/04/2024

RECIBO DO PAGADOR

Pagador

18182 - José Batista da Silva Filho  803.386.584-91
| Rua Nossa Senhora do Pilar, 30, Prox a radio do pilar, Cha do Pilar - Cidade: Pilar, CEP: 57150-000, UF: Estado de Alagoas

Sacador/ Avalista: 48.871.087/0001-07 - RUPI TELECOM LTDA

FICHA DE COMPENSACAQ

- Autenticagao Mecanica ---



08/04/2024, 09:25

GERENCIADQR
“

GerEnciador____ CAIXA

oy
A

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

Representacdo numeérica do cédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

~o6digo do Banco:

| Codigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razéao Social:
CPF/CNPIJ:

Beneficiario Final
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPIJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdao Social:

CPF/CNPJ:

Data do Vencimento:

Data de Efetivagao / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

23791.59706 40000.014536 11003.490403 9
96770000007999

BANCO BRADESCO S/A
237

60746948

RUPI TELECOM LTDA
RUPI TELECOM LTDA

48.871.087/0001-07

RUPI TELECOM LTDA

48.871.087/0001-07

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

05/04/2024
08/04/2024
79,99

0,07

0,00

1,59

0,00

0,00

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime bloaueto nova cobranca.orocessa

1/2



F000059.MOBL.BA.OT78.EM08.M0324 . TXT.ASCII

0l S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195 PAG. : 1/4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

Al ’\(:)\ (

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO
57150-000 PILAR-AL
Referéncia
MARCO /2024
Telefone Vencimento | Total a pagar
[ ( 82) 3265-1901 [ 25/04/2024 R$ 79,28
Resumo da sua fatura }
7 N
& (o1 =) (o 1P R$ 77,55
0I FIX0 60,55
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 17,00
(j + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 1,73
OUTROS VALORES 1,73

o

/

5130004218

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 a frente dos (1 CODIGO MINHA Olsj
celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD)9Xxxx-XxxXx. www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastra-se na minha Oi e consulte

PP = . 5 es saldo, conta detalhada, histérico de
Mais informacdes em oi.com.br/9digito. e
01 S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514 n
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES, 207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195 TELEFONE/CONTRATO: 32651901 CJ 0 SU 8

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 CONTA 03/2024 LOCAL 4880 DV 6

Cadastra-se na minha Oi N
CODIGO MINHA Ol e consulte saldo, conta FATURA N.: 1300029118780
151300042188

detalhada, historico de VENCIMENTO: 25/04/2024
consumo e muito mais. VALOR A PAGAR R$ 79,28

www.oi.com.br/MinhaOi CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 151300042188




06/05/2024, 07:46 Ger enciadoR...CAIXA . " Vs
GEREN&IADOR N
AIXA ™

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Representacdonumérica do
c6digo de barras: 846500000001 792800240402 100488003268 519010824034

Empresa: OI FIXO - R

Valor: 79,28

Identificacdo da operagao: 1901

Data de débito: 06/05/2024
yta/hora da operagdo: 06/05/2024 07:42:49

Cédigo da operacgao: 00308756

Chave de seguranga: Y1GQl4K52QZz4YZZP

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime concessionaria.orocessa

7



F000059.MOBL.BA.OT78.EM08.M0324. TXT.ASCII

0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-185 PAG. : 1/4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57 150-000 PILAR-AL

Referéncia

‘ MARCO /2024

Total a pagar

| Telefone | Vencimento

l ( 82) 3265-3286 l 25/04/2024 R$ 94,41

Resumo da sua fatura

/ N

A, (o]0 3) (o R R$ 92,36

0I FIXO 82,10
PACOTE DE MINUTOS FIX0-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 31
SERVICOS DIGITAIS

OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSALS 10,26
& EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 2,05
OUTROS VALORES 2,05

- .

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 a frente dos [ 1;?‘3‘6%“38’*5*‘4%9J
celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e 55
passando ao formato: (DDD)9xxxx-xxxx. www.oi.com.br/MinhaOi
Cadastra-se na minha Oi e consulte
Mais informacdes em oi.com.br/9digito. Sal; orta dotainads, Wsidrioo e
OlSA - EMPECUPERACAOJIDICUL JOSEBATSTADASILVAFLHO
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES.207 - MACEIO - ALCEPIS702119%  CONTA 03/2024 LOCAL 4880 DV 8

Cadastra-se na minha Oi =
( CODIGO MINHA Ol J & consulle &aido. eorta FATURA N.: 1300029118785

o VENCIMENTO: 25/04/2024
171300065499 detalhada, historico de
coNsumo e muito mais. VALOR A PAGARRS 94,41

www.oi.com.br/MinhaOi CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 171300065499

[y

A



06/05/2024, 07:47 GeRenc.iad:or::::CAlXa
GEREN él ADO‘ R
Al%A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

L

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Representacaonumérica do
cédigo de barras: 846900000007 944100240406 100488003268 532860524034

Empresa: OI FIXO - RJ

Valor: 94,41

Identificagdo da operagao: 3286

Data de débito: 06/05/2024
ita/hora da operagao: 06/05/2024 07:43:24

Cédigo da operagdo: 00308817

Chave de seguranga: 68VMYN11X0H2HGQ1

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime concessionaria.orocessa
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pscw . Estado de Alagoas ~

i,y.!!'!': Secretaria de Estado da Fazenda wv{’ Q

Superintendéncia da Receita Estadual
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos n&o existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagbes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 07/06/2024

Emitida as 10:13:30 do dia 08/04/2024

Codigo de controle da certiddo: 5A17-2311-C192-4606

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.917.216/0001-70

Certiddo n°: 31273231/2024

Expedicdo: 06/05/2024, as 05:37:55

Validade: 02/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 10.917.216/0001-70,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



06/05/2024, 05:35 Consulta Regularidade do Empregador

MiCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.917.216/0001-70
Razdo
Social:
Enderego:  RUA JOAO CARLOS CABRAL 192 / CENTRO / PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAO PILARENSE DE RAD COMUNITARIA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:24/04/2024 a 23/05/2024

Certificagdo Numero: 2024042421355093911113

Informacdo obtida em 06/05/2024 05:35:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consulta-crf.caixa.aov.br/consultacrf/baaes/consultaEmpreaador.isf

™
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06/05/2024, 06:44 Certiddo Negativa de Débitos

Autentique este alvard em:

Prefeitura Municipal de PILAR/AL

Secretaria Municipal de Finangas

. ' Certidao Negativa de Débitos Municipais

Documento N° Cédigo de Verificagao Data de Emissdo Data de Validade

5243 PCLW-XWXI 06/05/2024 05/06/2024

IDENTIFICACAO DO SUJEITO PASSIVO

Proprietario Principal CPF/CNPJ
RADIO DO POVO FM 10.917.216/0001-70

Razdo Social

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Endereco

P*IA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pilar/AL

CERTIFICAGAO

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para o
contribuinte citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio a cobranga de qualquer débito que possa ser verificado posteriormente;

- O presente documento somente tem validade:
a. Quando ndo apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitagdo deste documento esta condicionada a verificacdo de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
junto a Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

4 mm mm Am tAFEA LA A LA~NL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:53:44 do dia 08/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/10/2024.

Cédigo de controle da certidao: 23C5.A7C5.D0971.93E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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refeitura

Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0506-0013/2024
Interessado: Associagdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria

Assunto: Presta¢do de contas referente ao més de margo

Parecer: 42/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para andlise a prestagdo de contas referente a0 més de mar¢o em relagdo ao convénio

junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugao
da analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constitui¢@o
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribui¢des do Controle Interno perante a
administra¢io publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela darfo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e

responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constitui¢do Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I- avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execugdo dos programas de governo e dos orgamentos da Unido;

Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo or¢amentaria, financeira e patrimonial nos o6rgéos e
entidades da administragdo federal, bem como da aplicag¢do de recursos

publicos por entidades de direito privado;

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
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Controladoria Geral do Municipio

II1 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgagdo
de noticias e utilidades publicas a comunidade. Da analise do processo de prestagdo de
contas em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos
pela Lei 13.017/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
adequadamente a aplica¢do dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realiza¢gdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma ¢
conteudo a presente prestacdo de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa
Senhoria.

Pilar, 07 de junho de 2024.

Documento assinado digitatments

%é;* b JOSE GOMES DOS SANTOS NETO
g B Data: 10/06/2024 09:36:58-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio
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